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Til Region Nordjylland  

 

Høringssvar til praksisplan på speciallægeområdet 

 

Tak for det fremsendte oplæg til praksisplan for speciallægeområdet.  

Vi er meget enige i visionen om at skabe værdi for patienter og borgere gennem følgende fire strategiske 
fokusområder:  

 

 Respekt for patientens tid  

 Sammenhæng og nærhed  

 På patientens præmisser  

 Sikkerhed og kvalitet for patienten  

 

Vi mener, at en opfyldelse af vision og fokusområderne vil kræve en styrkelse af det nære sundhedsvæ-
sen og at flere borgere får speciallæger tættere på, især i forhold til specialområder som øjenlæger, øre- 
næse-, halslæger og pædiatere.  

 

Nogle kommuner, herunder Rebild Kommune, er meget underforsynet med speciallæger. En udfordring 
som vi ikke oplever fremsendte udkast til praksisplan, tager højde for. Det vil være en god begyndelse at 
sikre en øjenlæge og en øre- næse-, halslæge i Rebild Kommune, hvor vi har en stor befolkningstilvækst 
og særligt mange børnefamilier flytter til.   
 

Vi synes at tiden er inde til fornyet drøftelse af, hvad vi mener, når vi taler om at styrke det nære sund-
hedsvæsen og gøre det mere tilgængeligt for borgerne. Vi oplever ikke, at de nuværende praksisplaner, 
og ej heller dette udkast, understøtter en udvikling, hvor praksisyderne kommer tættere på borgerne og 
hvor alle dele af Nordjylland tilgodeses. Måske er tiden inden til at overveje nye muligheder for at skabe 
større tilgængelighed. 

 

Rebild Kommune har som den eneste kommune i Klynge Syd ikke regionale hospitalsfunktioner. En bedre 
dækning med speciallæger kunne derfor sikre øget tilgængelighed til specialistfunktioner for borgerne i 
Rebild Kommune. Det kunne styrke samarbejdet med kommunens praktiserende læger og med de kom-
munale sundhedsfunktioner.  

 

Vi oplever at flere speciallæger udviser interesse for at nedsætte sig i Rebild Kommune, men ikke altid får 
mulighed for det. Vi tror også, at placeringen af speciallægepraksis i kommunen vil kunne medvirke til at 
sikre rekruttering af alment praktiserende læger. Vi indgår gerne i et samarbejde om at styrke det nære 
sundhedsvæsen. Vi har investeret i et nyt sundhedshus, hvor der vil være plads til at placere flere for-
skellige praksisyder. Det vil være muligt at skabe en god ramme med fokus på tilgængelighed for borge-
re og et tæt samarbejde med almen praksis, det kommunale sundhedscenter og andre praksisydere.   

 

På vegne af Kultur- Fritids og Sundhedsudvalget 

Lene Schmidt Aalestrup   

Udvalgsformand       


